

„Nowa Reforma“ wychodzi codziennie, z wyjątkiem Niedzieli i Świąt uroczystych.

Prenumerata wynosi:

Table with columns for subscription rates: rocznic, półrocznie, kwartalnie, miesięcznie. Rows for provinces and foreign countries.

NOWA

REFORMA

Prenumerata przyjmują: zamiejscowa: Administracja „NOWEJ REFORMY“ i wszystkie urzędy pocztowe; miejscowa: Administracja „Nowej Reformy“...

Pojedynczy numer kosztuje 10 centów, z przesyłką pocztową 12 centów. Prenumeratę przyjmuje się tylko za cały miesiąc.

Adres Redakcyi i Administracyi: — Ulica św. Jana Nr. 13.

Od Wydawnictwa.

Przy zbliżającym się nowym kwartale upraszamy Szanownych Prenumeratorów o wczesne odnowienie przedpłaty, która wynosi:

Table with subscription rates: miesięcznie, kwartalnie. Rows for provinces and foreign countries.

Odnowienie do domu dla Prenumeratorów miejscowych uskuteczna jedynie E. Silbersteina...

Kraków, 26 marca.

Był czas, kiedy każdy ruch powstańczy na Bałkanach obudzał obawę wielkiej wojny, i na porządku dziennym europejskiej polityki stawał zaraz kwestyę wschodnią...

Dzisiaj — stosunki się zmieniły. Z Macedonii dochodzą wieści o rozruchach, które przybrały rozmiary znacznie szersze...

Inne są powody pewnej obojętności, z jaką w tej chwili przyjmowane bywają wiadomości o krwawych starciach na Bałkanach...

ty, Austria i Anglia, jeżeli pominiemy Turcję, które nie waży już na szali. Austria i Rosya porozumiały się w Skierniewicach zupełnie co do sprawy wschodniej...

Sprawa kolei Północnej w Izbie poselskiej Rady państwa.

Wiedeń, 23 marca. (S.) Dzisiejszy, drugi dzień ogólnej rozprawy nad ugodą z koleją Północną, był wcale słaby...

któ mówił. Była wprawdzie opinia przygotowana na to, że obaj ci posłowie w tym wypadku pójdą razem z opozycją i oświadczą się przeciw ugodzie...

Pierwszy mówił wczoraj Alojzy Liechtenstein. Czuł on się obowiązany oświadczyć przedwczoraj, że jego głosowanie przeciw ugodzie...

Twierdzi dalej, że zarówno rząd jak i parlament znajdują się na drodze ku wykończeniu idei upaństwowienia...

Wchodząc w szczegóły, sądzi, że podział zysku między skarż państwa a kolej nie ma znaczenia, ponieważ rozpoczyna się on przy zbyt wysokiej cenie...

Co do strony finansowej — najniższą granicą wynagrodzenia przy przejęciu na skarż państwa byłaby wartość książkowa...

Pino. Im dłużej jednak mówi, tem bardziej uważa ta i zajęcie się zmniejsza, aż wreszcie ustępuje miejsca zupełnej obojętności...

Po niektórych uwagach formalnych — zaczyna minister swój wywód od zadziwiającego niezawierzenia, że rząd, jak dawniej, tak i teraz zajmuj stanowisko upaństwowienia...

Witek owawia stronę prawną kwestyę ze stanowiska obowiązujących ustaw; twierdzi, że byłoby to potrzebna osobna ustawa ekspropriacyjna...

sty prawnej. Streściwszy opinię prawną prezidenta najwyższego trybunału, zapytuje, jakie mogą być prawne podstawy do wyłączenia...

Największe obawy istnieją co do tej ceny. Otóż i tutaj § 365 ustawy cywilnej daje podstawę. Jeżeli dobro powszechne tego wymaga, każdy członek społeczeństwa państwowej musi za odpowiednim odszkodowaniem...

Do wywodów Wittka stosuje Lienbacher słowo jednego z posłów, który dziękując Bugu, że nie jest prawnikiem — bo uszy prawnika takie zaprzawienia jak reprezentanta rządu bardziej rażą...

Przemawia jeszcze Obrata, który twierdzi, że 1) państwo musiałoby sżyć wysoka cenę zapłać, znaczy bowiem żadnym nie rozbiliby sobie skrupułów...

U STÓP CZARNOHORY.

Nowela z życia ludu huculskiego przez Juliusza Turczyńskiego.

po tym strumym stoku kamienistym... Ah! tu kolebka Dżembromii! I westchnął, dla czego on tu z biegiem wody tej pobiędz nie może...

przesuwały się, to nadciągaly nowe ich bałwany, wszystko dokoła zakrywając. On w coraz większej był trwodze. Poznał, że go na szczytach Czarnohory napadła unikana tu przez huculów hodyna...

szczęm zmoczonym, bez czapki — zbiegał coraz niżej, bez przerwy... Wiatr zaś wyl i jęczał i pisał różnemi tonami. Lecz wyl był za nim.

rzem i drugi młody chłopak smagał w długi, do pasa prawie, a długiemu by krucze pióra włosom. Obaj byli w ciarach masankach, jak zwykle pastuchy na poloninach...

1) Masanka, koszuła wygotowana w maśle, jakiej pastuchy przez całe lato podczas pobytu na poloninie używają. 2) Urdy, potrawa z tęstwy wygotowana: zwykła huculów strawa.





